
COMUNE DI POGNO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 67 Del 02-08-2013 
 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO SEGRETARIO 
COMUNALE A SCAVALCO, PERIODO 01/07/2013 - 31/08/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto il decreto sindacale prot. n. 3321 del 09/07/2009 di nomina del responsabile dell'area 
economico finanziaria e conseguente attribuzione a quest'ultimo di tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dal Sindaco, dalla 
Giunta comunale e dal Consiglio comunale e pertanto tutti i poteri di gestione relativi al 
sindacato servizio, compresa la facoltà di adozione e di attuazione di provvedimenti di 
carattere amministrativo, tecnico e contabile; 

Premesso che dal 01/06/2013 la sede di Segreteria del Comune di Pogno è priva di titolare e 
pertanto si ricorre a nomine di reggenti "a scavalco" per garantire la continuità del servizio; 

Visti i seguenti atti dell'Ufficio Territoriale di Governo di Torino: 

- atto prot. arrivo 3302 del 02/08/2013: autorizzazione in sanatoria al dr. Di Rosolini 
Salvatore, Segretario comunale titolare della Segreteria convenzionata di Gattico, Varallo 
Pombia, Veruno, a svolgere la funzione di reggente a scavalco della Segreteria comunale di 
Pogno dal 01/07/2013 al 31/07/2013; 

- atto prot. arrivo 3319 del 05/08/2013: autorizzazione al dr. Di Rosolini Salvatore, Segretario 
comunale titolare della Segreteria convenzionata di Gattico, Varallo Pombia, Veruno, a 
svolgere la funzione di reggente a scavalco della Segreteria comunale di Pogno dal 
01/08/2013 al 31/08/2013; 

Considerato che ai sensi e per gli effetti del Contratto Collettivo Integrativo Regionale - 
Accordo del 26/06/2009 - ai Reggenti spetta il compenso pari al 25% della retribuzione 
complessiva in godimento, di cui all'art. 37, comma 1, lettere da a) ad e) del CCNL 
16/05/2001 e nuovo CCNL del 14/12/2010 e 01/03/2011, rapportata al periodo di effettivo 
svolgimento dell'incarico; 

Attesa la necessità di impegnare e liquidare il compenso spettante al dr. Di Rosolini per il 
periodo di prestazione del servizio quale segretario reggente a scavalco, per il periodo 



compreso tra il 01/07/2013 e il 31/08/2013, per l'importo mesile di € 1.241,92 oltre oneri, 
così ottenuto: 

- trattamento stipendiale: € 3.331,61; 

- indennità di posizione: € 1.198,80; 

- posizione art. 41: € 417,11; 

-vacanza contrattuale: € 20,16 

totale: € 4.967,68 x 25% = € 1.241,92 mensili, oltre oneri, pari all'importo totale, per il 
periodo compreso tra il 01/07/2013 e il 31/08/2013, di € 2.483,84 oltre oneri, con imputazione 
all'intervento 1.01.02.01, capitolo 1021, del predisponendo bilancio 2013; 

 

Visto il bilancio esercizio 2013 in corso di predisposizione; 

 

DETERMINA 

1) Di impegnare e liquidare a favore del Dr. Di Rosolini Salvatore, segretario reggente a 
scavalco presso il Comune di Pogno per il periodo 01/07/2013 - 31/08/2013, l'importo totale 
di € 2.483,84 oltre oneri; 

2) di imputare la somma totale di € 2.483,84 all'intervento1.01.02.01, capitolo 1021, del 
predisponendo bilancio 2013; 

3) di provvedere al pagamento a favore del dr. Di Rosolini Salvatore della somma di € 
1.241,92 oltre oneri, quale compenso relativo al mese di luglio 2013; 

4) di provvedere, al termine del mese di agosto 2013 e senza ulteriore successivo atto, al 
pagamento a favore del Dr. Di Rosolini, dell'ulteriore somma di € 1.241,92 oltre oneri, 
relativa a quest'ultima mensilità. 

 

 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA 
FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – D.L.vo 267/2000) 
 
Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 
RAGIONERIA appone il visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 
 
Pogno, li ______________                        ( __________________________) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO/RAGIONERIA 

( F.to DOTT.SSA CACCIAMI ENRICA ) 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in 
data _________________ e vi rimarrà per dieci giorni consecutivi. 
Pogno, li  _______________ 
 
 

 IL IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toDott. Crescentini Michele 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Pogno, lì ________________      Il Funzionario Incaricato 
         Santorsola Franca 
 


